CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Pouso Alegre/MG, 3 de abril de 2024.

OfícioNº 77/2024

SenhorPrefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providênciasnecessárias, as proposições analisadas,
discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 2 de abril de 2024, sendo:

PROJETOS DE LEI

Projeto de Lei Nº 1512/2024 ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 2.875, DE 27 DE SETEMBRO DE 1994,
QUE DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINANDO PARA ATENDER A
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1513/2024 DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
MUNICIPAL DA RUA ARACY NUNES CÔNSOLI, S/N, BAIRRO BURITIS: CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL MUNICIPAL "IR. DINO GIRARDELLI" (*1935 +2024).

Projeto de Lei Nº 1514/2024 AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA FORMA DOS
ARTIGOS42 E 43 DA LEI 4.320/64.

Projeto de Lei Nº 1516/2024 — AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ADQUIRIR OS
IMOVEIS QUE MENCIONA PARA SEDIAR O CENTRO DE APRIMORAMENTO DE COMPETÊNCIAS E
HABILIDADES EDUCACIONAIS - CACHE - PERTECENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIODE POUSO ALEGRE.

Projeto de Lei Nº 1517/2024 AUTORIZAO CHEFE DO PODEREXECUTIVO A CONCEDER AUMENTO
DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, EXCETUANDO AOS
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE

COMBATE AS ENDEMIASEE AGENTES POLÍTICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1518/2024. ALTERA O VALOR DO ABONO DE NATAL AOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS, PREVISTO NA LEI Nº 5.943, DE 126 DE MAIO DE 2018, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1519/2024 AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO FIXAR O VALOR DO
CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 7918/2024 EFETUA O REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
EFETIVOS E COMISSIONADOSDA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG,A PARTIRDE 01

DE ABRIL DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

INDICAÇÕES

Vereador Dionicio do Pantano: - Nº 249/2024 - Nº 250/2024.

Vereador Dr. Arlindo Motta Paes: - Nº 253/2024 - Nº 254/2024 - Nº 255/2024 - Nº 256/2024.

DO RO cad

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.crmpa.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Vereador Dr. Edson: - Nº 248/2024.

Vereador Ely da Autopeças: - Nº 244/2024 - Nº 245/2024 - Nº 246/2024 - Nº 247/2024.

Vereador Hélio Carlos de Oliveira: - Nº 243/2024 - Nº 251/2024.

Vereador Leandro Morais: - Nº 252/2024.

Vereador Miguel Júnior Tomatinho: - Nº 257/2024.

Vereador Reverendo Dionísio Pereira: - Nº 242/2024.

Vereador Wesley do Resgate: - Nº 258/2024.

Sendo só O que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para

expressar elevados protestos de apreço € consideração.

Respeitosamente,
   “Luiz Guilherme|

Coordenador da Sã

A Sua Excelênciao Senhor
José Diimas da Silva Fonseca
PrefeitoMunicipal
Pouso Alegre/MG

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa,mg.gov.br